
 

 

Oslo, 29. november 2025 

 
Flytt jorda skikkelig, ikke bygg den ned!    
 
All jorda som omdisponeres til andre formål enn landbruk, må flyttes og brukes 

til matproduksjon. Jordflytting er ikke jordvern, men absolutt siste utvei når alle 

andre tiltak er prøvd. Flyttinga må gjøres på forsvarlig vis slik at jorda ikke blir 

ødelagt.  

Stortinget har bedt regjeringen å legge til rette for å øke produksjonen av mat, 

selvforsyningen og beredskapen. For å få dette til må det bli enda flere skarpe 

virkemidler i verktøykassa. Det jobbes med jordvernstrategier, arealregnskap, 

arealnøytralitet og planvask, men det ble i 2024 omdisponert nye 5200 dekar 

dyrkbar og dyrka jord. Det er altfor mye, og for Jordvern Norge ser det ut til at 

politikken i praksis ikke har endret i retning.  

Jordvern Norge krever at jordflytting skal inn i alle reguleringsplaner 

som berører omdisponert dyrka eller dyrkbar mark, og at det så snart 

som mulig blir etablert en forskrift som setter krav til gjennomføring 

av en forsvarlig jordflytting. Samtidig trenger vi også opplæring og en 

sertifiseringsordning for entreprenører, og innføring av tvangsmidler 

knyttet til brudd på forskrift og regulerings- bestemmelser.  

En slik forskrift hjemlet i gjeldende lovverk kan raskt komme på plass, og med 

bakgrunn iblant annet klimaendringer og en sikkerhetsmessig ustabil 

verdenssituasjon må dette arbeidet settes i gang nå.  

Jf. punkt 2.8 i oppdatert jordvernstrategi 2022-2023 er et arbeid med en nasjonal 

veileder for matjordplaner satt i gang. Kunnskapen er tilstrekkelig, men 

virkemiddelet er for mildt. Vi ser i dag at matjordplaner ikke blir fulgt, fordi 

oppfølgingen er for dårlig og konsekvensen av å ikke gjennomføre vedtatte planer 

er neglisjerbare. En forskrift som regulerer jordflytting, er et enkelt og 



 

 

kostnadseffektivt tiltak som kan ha stor effekt for å opprettholde vår 

matproduksjonsevne og derved vår sikkerhet og beredskap.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


